

**PROTOKÓŁ 3/2016
Z POSIEDZENIA POWIATOWEJ RADY RYNKU PRACY W BYTOWIE
W DNIU 07.10.2016 r.**

Posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy otworzył **Przewodniczący PRRP, Jerzy Lewi Kiedrowski**.

Zgodnie z listą obecności, stanowiącą załącznik do protokołu, w posiedzeniu wzięło udział **8 członków PRRP**, a także **dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Bytowie, Janusz Wiczkowski**, zastępca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Bytowie, **Stanisław Cieplik**, naczelnik wydziału rozwoju społecznego Starostwa Powiatowego w Bytowie, **Paweł Chodorowski**.

Na wstępie spotkania **Przewodniczący PRRP, J. Lewi Kiedrowski** przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy.
2. Informacja na temat sytuacji na rynku pracy na 31.08.2016 r.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) wyrażenia opinii na temat umorzenia środków FP w związku ze złożonym przez dłużnika wnioskiem o umorzenie.
4. Wolne wnioski i dyskusja.
5. Zakończenie posiedzenia.

Wobec braku uwag **Przewodniczący PRRP** poddał pod głosowanie porządek obrad:

za - 8, przeciw - 0, wstrzymało się - 0, nieobecnych - 4

Wszyscy obecni jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad PRRP.

W związku z powyższym **Przewodniczący PRRP przeszedł do pkt. 2 porządku obrad przedstawienia: *Informacji na temat sytuacji na rynku pracy na dzień 31.08.2016 r.***

Dyrektor PUP, J. Wiczkowski przedstawił aktualną sytuację na lokalnym rynku pracy. Dyrektor PUP mówił o zatrzymaniu się gwałtownego spadku bezrobocia. Cały czas jednak utrzymuje się ono w powiecie bytowskim na niskim poziomie.

Borykamy się z brakiem wykwalifikowanych rąk do pracy. Pracodawcy starają się o zatrudnienie osób z odpowiednimi kwalifikacjami. Podpisaliśmy umowy z panem Wiesławem Maczaczą w sprawie rozbudowy jego firmy Wirax w Miastku, o czym rozmawialiśmy na poprzednim posiedzeniu PRRP. Teraz jesteśmy w trakcie poszukiwania odpowiednich osób do pracy. Pracujemy nad tym bardzo intensywnie, jesteśmy w ciągłym kontakcie z pracodawcą.

Kolejną sprawą poruszona przez dyrektora PUP Bytów była coraz większa liczba rejestracji oświadczeń cudzoziemców, w tym zwłaszcza Ukraińców. Ustaw nie pozwala na dużą

kontrolę nad tym kogo się rejestruje. PUP Bytów zwraca jednak uwagę na składane oświadczenia. Te w których pojawiają się zbyt niskie zarobki lub budzą inne podejrzenia oszustwa, nie są rejestrowane. Pracownicy PUP Bytów sprawdzają również czy pracodawcy rzeczywiście zatrudniają tych obcokrajowców, o których przyjęcie zabiegają.

Wobec braku pytań, **przewodniczący PRRP** przeszedł do **pkt. 3** porządku obrad, tj. **podjęcia uchwały nr 7/2016 w sprawie wyrażenia opinii na temat umorzenia środków FP w związku ze złożonym przez dłużnika wnioskiem o umorzenie.**

Dyrektor PUP Bytów, przedstawił zgromadzonym ogólną sytuację osoby ubiegającej się o umorzenie. (Ze względu na ochronę danych osobowych, szczegółowe informacje nie mogą być upubliczniane).

Przewodniczący PRRP J. Lewi Kiedrowski oraz dwaj pozostali członkowie (Witold Diug oraz Jarosław Gawin) pytali czy może zostać umorzona tylko połowa zadłużenia.

Dyrektor J. Wiczkowski wyjaśnił, że nie ma takiej możliwości. Jednak jeśli rada podejmie negatywną opinię, PUP proponuje osobie ubiegającej się o umorzenie, rozłożenie zalegającej kwoty na raty.

Zofia Dera członek PRRP pytała o opinię jaką w tym temacie wyraził radca prawny, dodając iż ze względu na aspekt społeczny PRRP powinna przychylić się do prośby o umorzenie.

Przewodniczący PRRP, J. Lewi Kiedrowski poddał pod głosowanie **uchwałę nr 7/2016 w sprawie wyrażenia opinii na temat umorzenia środków FP w związku ze złożonym przez dłużnika wnioskiem o umorzenie.**

za – 4, przeciw – 2, wstrzymał się – 2, nieobecnych - 4

Wobec braku dalszych pytań zakończono posiedzenie.

Załączniki:

1. Lista obecności.
2. Książeczka „Informacja o stanie bezrobocia za miesiąc sierpień 2016 roku”.
3. Uchwała nr 7/2016 PRRP w Bytowie.

PRZEWODNICZĄCY
Powiatowej Rady Rynku Pracy
Jerzy Lewi Kiedrowski

Sporządził: **Barbara Koszela**